Pará , 29 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3803

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             149

nove centavos), nos Termos do Art. 75, II, da Lei 14.133 de abril de
2021.

Tucumã – PA, 28 de julho de 2025.

LÍVIA LIRA DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por:
Igor Lima Dos Santos

Código Identificador:880A30CE

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO INEXIGIBILIDADE Nº
6.2024-022

1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato
Administrativo nº 20240287

Contratante: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ – PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUCURUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
05.251.632/0001-41
Contratado: CARLOS ALBERTO MEZZOMO– Inscrito no CPF:
391.699.102-78

OBJETO: Primeiro Termo de Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
Contrato Administrativo nº 20240287, que tem como objeto a
Contratação de pessoa física visando a locação de imóvel para
instalação do prédio da FUNAI - Fundação Nacional do Índio de
Tucuruí-PA, por mais 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 17/07/2025.

Vigência: 03/07/2025 à 03/07/2026.

Fundamento Legal: art. 107, contratos de serviços e fornecimentos
contínuo, Lei Federal nº 14.133

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Hrelrry Milhomem da Silva

Código Identificador:48D917EF

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Aviso de edital
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar a Concorrência Eletrônica 014/2025 –
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para a Reforma e Ampliação da Escola Municipal de
Ensino Fundamental em Fernandes Belo na localidade de Fernandes
Belo no município de Viseu-PA, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação de Viseu-FUNDEB. Abertura: 12/08/2025 às 10:00H,
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações:
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-publica/concorrencia-
publica-2025/

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:8D8C5922

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER LEGISLATIVO

JUNHO 2025 - BALANCETE FINANCEIRO CMI

BALANCETE FINANCEIRO

Pará

ATÉ JUNHO DE 2025 Governo Municipal de Itaituba

Câmara Municipal de Itaituba

RECEITAS DESPESAS

ORÇAMENTÁRIA   ORÇAMENTÁRIA

subtotal orçamentária 0,00 Legislativa 12.779.799,40

CONTRAPARTIDA   subtotal orçamentária 12.779.799,40

EMPENHADA E A PAGAR - CMI 3.447.846,32 EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

   PAGAMENTOS ANTECIPADOS

subtotal contrapartida 3.447.846,32 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCI - C 882,01

   IRRF PAGO ANTECIPADO - CMI 7,63

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA   PAGAMENTO A REGULARIZAR - CMI 2.176,69

PAGAMENTOS ANTECIPADOS   PAGTO ANTECIPADO EMPREST CONSIGNADO BB - CMI 2.596,07

INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCI - C 866,83 PAGTO ANTECIPADO EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - CMI 818,71

PAGAMENTO A REGULARIZAR - CMI 2.165,27 SALÁRIO FAMÍLIA - CMI 6.543,30

PAGTO ANTECIPADO EMPREST CONSIGNADO BB - CMI 2.596,07 SALÁRIO MATERNIDADE - CMI 6.964,54

PAGTO ANTECIPADO EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - CMI 818,71 subtotal 19.988,95

SALÁRIO FAMÍLIA - CMI 6.509,03 RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS

SALÁRIO MATERNIDADE - CMI 11.998,02 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2024 - CMI 73.123,78

subtotal 24.953,93 subtotal 73.123,78

DEPÓSITOS DE DIVERSAS ORIGENS   CONSIGNAÇÕES

DEP E CAUÇÕES REL A CONTRATOS - CMI 5.722,78 EMPRÉSTIMO BANCO BRASIL - CMI 129.253,56

subtotal 5.722,78 EMPRÉSTIMO BANPARÁ - CMI 279.702,47

CONSIGNAÇÕES   EMPRÉSTIMO CAIXA - CMI 4.429,56

EMPRÉSTIMO BANCO BRASIL - CMI 129.253,56 EMPRÉSTIMO SICRED - CMI 106.965,86

EMPRÉSTIMO BANPARÁ - CMI 369.737,57 I.N.S.S. - CMI 445.278,81

EMPRÉSTIMO CAIXA - CMI 5.816,62 I.R.R.F. - CMI 409.547,77

EMPRÉSTIMO SICRED - CMI 129.410,24 I.S.S. - CMI 2.588,56

I.N.S.S. - CMI 455.330,18 MENSALIDADE SINDICAL - CMI 820,00

I.R.R.F. - CMI 619.886,63 subtotal 1.378.586,59

I.S.S. - CMI 3.602,70

MENSALIDADE SINDICAL - CMI 984,00 subtotal extra-orçamentária 1.471.699,32

subtotal 1.714.021,50

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce